[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº      /2025

[bookmark: _GoBack]

                    A Vereadora que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora a expedição de correspondência ao Governo do Estado do Rio de Janeiro, solicitando que, através do órgão competente da administração, aja por conta do município ou outras gestões, no sentido de efetuar a Demolição, limpeza no terreno e a retirada do que sobrar da edificação do antigo CEASA na Barra de Macaé.

JUSTIFICATIVA:
A realidade do imóvel está oferecendo condições ideais para praticas indesejadas, servindo de moradia para transeuntes e ponto de esconderijo de substancias ilícitas trazendo verdadeira insegurança a quem mora próximo ao local, aos usuários do ponto de ônibus em frente e as pessoas que precisam transitar próximo para chegar a UPA BARRA.

Destinatário: Campo de São Cristóvão, 138 -Rio de Janeiro - RJ CEP: 20921-904

Sala das Sessões,    de janeiro de 2025.

LIOMAR QUEIROZ DOS SANTOS
Vereadora

Por: R.O

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa
Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

image1.png